АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023  № 1407                                                                                     г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 09.07.2021   № 579 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления города Заринска»

[bookmark: _GoBack]
            В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска от 09.07.2021 № 579 «Об утверждении  Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления города Заринска» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.8. раздела 4 «Особенности оформления направления работников и возмещения расходов при командировках на территории иностранных государств» Приложения к постановлению администрации города Заринска от 09.07.2021 № 579 изложить в следующей редакции:
«4.8. Работнику при направлении его в командировку на территорию иностранного государства дополнительно возмещаются:
расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных документов;
обязательные консульские и аэродромные сборы;
сборы за право въезда или транзита автомобильного транспорта;
расходы на оформление обязательной медицинской страховки;
иные обязательные платежи и сборы.».
3.Настоящее постановление опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации города							В.Н.Нагорных